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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Cornetto Buttermelk 1 x 125 ml

Verkehrsbezeichnung            : Eis mit Buttermilch und Zitrone in einer Waffel (14%) mit kakaohaltiger

                                 Fettglasur (7%), mit Zitronensauce (4,5%) und weißen Schokoladenstückchen (2%).

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : ITALIEN

Hersteller                     : Unilever Germany Food Solutions

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : CORNETTO

GTIN                           : 8721274810844

LAN                            : 81085

Höhe                           : 160 mm

Breite                         : 61 mm

Tiefe                          : 61 mm

Nettogewicht                   : 0,084 kg

Bruttogewicht                  : 0,087 kg

Füllmenge                      : 125 ml

Datenverantwortlicher          : Unilever Germany Food Solutions

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Eingedickte BUTTERMILCH (49%), Zucker, Kokosfett, WEIZENMEHL,

                                 Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (5,5%), Glukosesirup, Trinkwasser,

                                 fettarmer Kakao, Kakaobutter, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von

                                 Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), VOLLMILCHPULVER, Kartoffelstärke,

                                 Sonnenblumenöl, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl,

                                 Tarakernmehl, Carrageen), Speisesalz, Aromen, karamellisierter Zucker,

                                 Farbstoffe (Carotine). Kann ROGGEN, GERSTE, HAFER, EI, ERDNUSS, SOJA, MANDEL,

                                 HASELNUSS, PISTAZIE enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse                                                             : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 ml

Energie [kJ]                   : ca. 681 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 163 kcal

Fett                           : ca. 7,4 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 6 g

Kohlenhydrate                  : ca. 21 g

 davon Zucker                  : ca. 16 g

Ballaststoffe                  : ca. 0,5 g

Eiweiß                         : ca. 2 g

Salz                           : ca. 0,14 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 156

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 24.11.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


